
Gültig bis 31.05.2021 

Unsere Angebote 
Im Mai

4,99
€ / 0,75 l 
6,65 / 1 l

STATT 5,99

Samstag den  8. Mai
Sonnenblumen  

Pflanzaktion für Kinder

Jung-Pflanzenverkauf  
vom Weilerhof

Öffnungszeiten: BioLaden & BioBistro Mo – Fr von 8 –19 Uhr · Sa von 8 – 16 Uhr · BioBäckertheke Mo – Sa ab 7 Uhr

S pa rg e lw e i n
Weingut Engelhard. 
Deutschland. Trocken.

Die muntere Cuvée aus  
Rivaner und Riesling 
besticht durch ihre frische 
Säure als perfekte Be- 
gleitung zu frischem  
Spargel. 0,75 l



Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Onlineshop unter www.paradieschen.de · 06051 – 88 77 11 22 · Bio liegt uns am Herzen Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.

Gesund leben – Vögel schützen
A K T I O N

M u lti  
T r au b e  K i r s c h e
100% Naturkostsaft aus 
Trauben, Kirschen und 
Rhabarber. Leicht säuer-
liche, dennoch wunder-
bar fruchtige Saftkom-
position. Die Früchte 
stammen ausschließlich 
aus deutschen Obstplan-
tagen und -feldern.  
0,75 l

M u lti  
Bi r n e  Mi r a b e l l e
Birnen und Äpfel 
aus dem Alten Land, 
Mirabellen von der Insel 
Rügen, Möhren und 
Sanddornbeeren aus 
Mecklenburg. Bunter 
Saft aus deutschen 
Anbaugebieten. 
0,75 l

S eit jeher finden viele unserer heimi-
schen Vögel in der von Menschen-
hand geprägten, bäuerlichen Kultur-

landschaft einen passablen Lebensraum, 
der ihnen ein geeignetes Zuhause, Wasser 
und Nahrung bietet. Als natürlicher Regu-
lator und Nahrungsgrundlage für andere 
Tiere sind sie zentraler Bestandteil zahl-
reicher Ökosysteme. Durch die konventi-
onelle Landwirtschaft sind heute jedoch 
viele Vogelarten in ihrer Existenz bedroht, 

denn Umweltgifte zerstören die Insekten- 
Vielfalt und in den groß angelegten Mono-
kulturen ist für die teils hoch spezialisier-
ten Tiere kein Platz mehr.

Dank Ihnen war bereits schon die Insekten- 
Vielfalt-Aktion sehr erfolgreich. An diesen 
Erfolgt möchten wir nun mit unserer dies-
jährigen Aktion zum Schutze der kleinen 
Luftakrobaten und Gesangskünstler an-
knüpfen. Schützen Sie mit! 

Unser 
Tipp

2,99
€ / 0,75 l 
3,99 / 1 l

STATT 3,49

Bi r n e  
10 0%  Di r e k ts a f t
Aus vollreifen, süßen  
Birnen entsteht dieser 
milde Direktsaft. Ideal  
für Schorle. 0,7 l

R h a b a r b e r  
6 5%  Di r e k ts a f t
Sauer macht lustig und 
erfrischt! Der Rhabarber 
wird kalt gepresst und 
mit Mineralwasser aus 
der Voelkel-eigenen 
Quelle im Biosphären- 
reservat Elbtalaue  
schonend abgefüllt. 
Ideal für Schorle.  
0,7 l

2,79
€ / 0,7 l 
3,99 / 1 l

STATT 3,29

2,39
€ / 0,7 l 
3,41 / 1 l

STATT 2,79

Werden Sie zu Vogelfreunden  
und Botschaftern für die Artenvielfalt!

Gemeinsam für den Schutz unserer heimischen Vogelwelt !



Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.

Streuobst ist Naturschutz!
A K T I O N

Bunte Blumenwiesen, seltene Tiere, 
blühende Obstbäume und knackiges 
Obst. Das sind Aschaffenburgs Streu-

obstwiesen. Sie prägen entscheidend die 
Kulturlandschaft am bayerischen Unter-
main und bieten den Menschen ein stadt-
nahes Erholungsgebiet.

Streuobstwiesen sind ein Stück Kul-
turgut aus Menschenhand. Deshalb benö-
tigen sie Pflege. Die Wiese wird gemäht, 
alte Bäume geschnitten und Jungbäume 
nachgepflanzt.

Sie sind deshalb so ökologisch wert-
voll, da sie durch den Baumbestand und 
die Wiese bzw. Weide darunter sehr arten- 
und strukturreich sind. Mit über 5.000 mög-
lichen Pflanzen- und Tierarten sowie ca. 
3.000 Obstsorten gehören sie zu den viel-
fältigsten Biotopen, die es zu erhalten gilt.

Neben Säugetieren wie Fledermäusen, 
Feldhasen und Siebenschläfern so wie ver-
schiedensten Reptilien und Insekten sind 
folgende Vogelarten auf unseren heimi-
schen Wiesen zu finden: Steinkauz, Wen-
dehals, Gartenrotschwanz, Grünspecht, 
Klein specht, Drossel, Meise, uvm.

In Aschaffenburg brütet z. B. noch der 
seltene Steinkauz in den Höhlen der Obst-
bäume. 

Die große Vielfalt an Apfel-, Birnen-, 
Kirschensorten und noch vielen weiteren 
dient als Genreservoir, um weiterhin an-
passungsfähig an z. B. klimatische Verän-

derungen zu bleiben. Und auch wir freu-
en uns über eine bunte Vielfalt an Farben, 
Formen und vor allem Geschmäckern.

Für den Artenreichtum der 
Streuobstwiesen gibt es gute Gründe:

• Durch die lockere Anordnung der 
Obstbäume und das Nebeneinander 
alter und junger Bäume sind Streuobst-
wiesen reich strukturiert.

• Sowohl die Obstbäume als auch die 
Wiesen sind blütenreich.

• Besonders ältere Bäume bieten mit 
ihren Baumhöhlen und dem hohen  
Totholzanteil wertvolle Nistmöglich- 
keiten für Vögel und Insekten.

• Die übliche extensive Bewirtschaftung 
schützt vor Überdüngung und Pesti-
zideintrag.

Dem Schutz von Streuobstwiesen 
dienen insbesondere

• die Neuanlage
• die Nachpflanzung
• die fachgerechte Pflege  

(Obstbaumschnitt)
• die Ernte und Verwertung des Obstes
• das Anbringen und die Instandhaltung 

von Nisthilfen (z. B. Steinkauzröhren, 
Fledermauskästen)

Mehr Infos unter
www.schlaraffenburger.de

1 )  F e i n e r  A p f e l  E s s i g
Die Aromen der alten 
Streuobst- Apfelsorten 
bilden das feine, fruchtige 
Bukett in diesem Apfel- 
Essig aus.

Statt 4,99 
€ 4,49 für 0,35 l
12,83 / 1 l

3) Apfel Dessert wein
Apfelwein ganz neu er-
funden: trocken ausge-
baut und im Eichenfass 
gereift! Als Aperitif oder 
Digestif ein Genuss!

Statt 9,90 
€ 9,49 für 0,35 l
27,11 / 1 l

4 )  A p f e l ri ng e
Fast das Beste, was ein 
Apfel werden kann! Eine 
aromatische Leckerei  
für die ganze Familie.

Statt 3,90 
€ 3,59 für 75 g
4,79 / 100 g

2 )  B a ls am  A p f e l  E s s i g
Aromatische Zutat für die 
regionale Feinschmecker-
küche. Durch schonendes 
Reduzieren konzentriert 
sich die Süße der Schlaraf-
fenburger Streuobstäpfel 
in dieser Spezialität.

Statt 7,95 
€ 7,49 für 0,35 l
21,40 / 1 l

1 ) 2 )

3 )

4 )

Unser 
Tipp

Links: Erntezeit auf einer der Schlaraffenburger Streuobstwiesen am Bayerischen Untermain. Rechts: Das 
Kerngehäuse des Schlaraffenburger Streuobst-Projektes: Marcus Curtis, Steffen Kahl, Birgit Gemmecker,  
Morgane Habegger, Micha Specht, Alex Vorbeck.

Das Schlaraffenburger Streuobstwiesen-Projekt fördert die Artenvielfalt
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F isc h – nac hhaltig & gut
A K T I O N

Sardinen teilen und die Gräten 
entfernen. Butter mit der Gabel 
zerdrücken und den Inhalt der 
Sardinendose zur Butter geben. 
Salzen und pfeffern, unterrüh-
ren. Fertig! Lecker als Vorspeise 
zu Baguette.

SARDINENFILETS IN OLIVENÖL
Statt 3,79 / € 3,49 für 100 g

SARDINEN IN OLIVENÖL & PIMENT D'ESPELETTE
Statt 4,29 / € 3,89 für 135 g /2,88 / 100 g

1. Zwiebel würfeln, Knoblauch in dünne Scheiben 
schneiden. 2. Rucola waschen, abtropfen lassen.  
3. In einer großen Pfanne das Öl aus der Sardinendo-
se erhitzen, Zwiebel darin glasig anbraten. Dann den 
Knoblauch dazugeben, kurz mitbraten, aber nicht 
braun werden lassen. Die Sardinenfilets mit der Gabel 
grob zerteilen und in die Pfanne geben, mit Weißwein 

ablöschen. Etwas köcheln 
lassen, mit Chilipulver, Salz 
und Pfeffer abschmecken. 
Die Pasta unter die Sardinen-
mischung heben, mit Rucola 
garnieren und servieren.

Strengste Kriterien für die Auswahl 
der Fanggebiete und der zu befi-
schenden Fischbestände werden 

ebenso unabhängig kontrolliert, wie die 
Arbeitsbedingungen und sozialen Absi-
cherungen der Fischer. Analog zum eu-
ropäischen Bio-Kontrollsystem wird nun 
auch der Wildfang von Fisch offen und 
transparent kontrollier- und zertifizierbar.
SUSTAINABLE FISH berücksichtigt die 

glo balen Aus wirkungen der Fischerei auf 
die Fisch be  stände – nicht nur in einzel-
nen Fanggebieten – ver wendet gezielte-
re und so ressourcen scho nendere Fang-
techniken und stellt faire und sichere 
Arbeits bedingungen der Fischer sicher. 

Zusätzlich sind z. B. Grundschlepp- 
netze verboten. Dadurch wird der  
Lebensraum von Fischen und anderen 
Meeresbewohnern nicht zerstört.

Phare d‘Eckmühl engagiert sich  
für nachhaltigere Fischerei! 

Mit dem neuen, bio-konformen Label SUSTAINABLE FISH ist es  
in Zusammenarbeit mit dem Bund Naturkost & Naturwaren gelungen, 

einen neuen Maßstab für Nachhaltigkeit beim Umgang mit Mensch  
und Natur zu definieren. 

Pasta mit Sardinen  
& Knobl auch

Sardinenbutter Mit  
Piment s 'espelette

1 Dose Sardinen  in Olivenöl & Piment d´Espelette

1 Päckchen Butter · Salz · Pfeffer

250 g Spaghetti · 1 Knoblauchzehe 
1 Dose Ölsardinen Filets · 1 Zwiebel 

150 ml Weißwein · 100 g Rucola · Salz  · Pfeffer 
Chilipulver · Öl 

Mit gutem Gewissen genießen – Phare d’Eckmühl macht’s möglich
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Mediterran genießen
A K T I O N

N e u  &  F ris c h 
B r otau f s t ri c h  D OR O  oder  O L IV I A

100 % purer Geschmack! Sonnengereifte Tomaten 
(Doro) oder aromatische Oliven (Olivia) abgestimmt  

mit feinen Kräutern. Die neuen Brotaufstriche  
sind ohne Zuckerzusatz, schonend verarbeitet und  
voll mit Nährstoffen, also 100% PUR. Zum Dippen,  

Würzen oder als Brotaufstrich. 150 g

Di n k e l  S a c c ot ti n i 
Mit  R i n d f l e is c h  oder  B u r r ata  S pi n at

Kleine, gefüllte Säckchen aus Nudelteig. Mit Pesto eine 
schnelle Mahlzeit. 250 g

2,49
€ / 150 g g 
1,66 / 100 g

STATT 2,89

2,49
€ / 120 g g 
2,08 / 100 g

STATT 2,79

2,49
€ / 160 g g 
1,56 / 100 g

STATT 2,79

3,69
€ / 250 g g 
1,48 / 100 g

STATT 3,99

G ris s i n i  
S e s am - R u s ti c o
Die knusprigen Stangen 
schmecken zu Dips und 
frischen, kräftigen Salaten. 
2 x 50 g

1,69
€ / 100 g g 
1,69 / 100 g

STATT 1,99

NEU

NEU

JE

JE

K n u s p e r b r ot  v o n  Byod o 
R E is  &  K i c h e r e r b s e n  oder R E i s  &  M ais

Luftig, locker, leichtes und extra knuspriges Brot.  
Zum Knabbern zwischendurch, zur Brotzeit oder  

Rohkostsalaten. Auch ideal für unterwegs.  
Glutenfrei. 120 g / 160 g

G r ü n e  O l i v e n  
oh n e  St e i n
Die Oliven stammen von 
einem Familienbetrieb aus 
Zentral-Griechenland.  
Verarbeitet und entsteint  
in Kalamata.  
Abtropfgewicht: 170 g

2,99
€ / 100 g g 

STATT 3,29

Holen Sie sich den Süden ins Haus!

3,49
€ /315  g 
2,05 / 100 g

STATT 3,79

11,49
€ /1 l

STATT 12,99

O l iv e nö l  
m it t e l  f r u c h ti g

A lg e n  S a l at  
S e s am - I ng w e r
Bretonische Algen in einer 
würzigen Marinade aus 
Sesam und Ingwer. Lecker 
als Beilage oder würziger 
Snack. 100 g
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Unsere Angebote im Mai

Jetzt ist Spargelzeit!
Das  K ö n i g s g e m ü s e  m a l  an d e r s

Unser 
Tipp

Z u c k e r m ais  i m  G l as
Feine Salatzutat oder 
Gemüsebeilage. 
350 g

1,29
€ / 350 g 
4,26 / 100 g

STATT 1,49

3,29
€ / 200 g 
1,65 / 100 g

STATT 3,69

1,79
€ / 160 ml 
1,12 / 100 ml

STATT 1,99

Mit t e ls c h a r f e r  S e n f
Leckeres Würzmittel zum 
Kochen, für Dressings, 
Chutneys, Mayonnaisen 
u.v.m. 
160 ml

S a l atg e w ü r z
Zum Würzen von  
Dressings, Frischkäse, 
Marinaden und mehr.  
40 g

C as h e w s  W ü r z i g
Mit Tamari gewürzte 
Cashewkerne.  
Vegan & Glutenfrei 
50 g

Lu pi n e n  
R o s t b r at w ü r s tc h e n
5 Bratwürstchen  
aus Weizeneiweiß  
und Lupinen. 
200 g 

E s p r e s s o ,  g e m a h l e n
Samtig-feine Crema. 70 % Arabica und 30 % Robusta. 

Vollmundiger, kräftiger Geschmack. 250 g

Moz z a r e l l a
Deutscher Filatakäse aus 
Kuhmilch mit mind. 45 % 
Fett i. Tr.  100 g

E l b l i ng  Su r  L i e
Halbtrocken.  
Weingut Ernst Hein.  
Deutschland. 

Zarter, reifer Duft,  
mit erfrischender Säure. 
0,75 l

S au c e  Ho l l an dais e
Fertige pflanzliche  
Hollandaise. 125 g

2,49
€ / 40 g 
6,22 / 100 g

STATT 2,79

1,79
€ / 50 g 
3,58 / 100 g

STATT 1,99

0,95
€ / 100 g

STATT 1,09

2,69
€ /125  g 
2,15 / 100 g

STATT 2,99Spargel-Rohkost  
mit Tomaten Pesto
50 g Pinienkerne · ca. 60 g Parmesan
1 – 2 Knoblauchzehen
frische Chilis nach Belieben
360 g LaSelva Pomodori secchi
2 EL Olivenöl · Salz · Pfeffer
pro Person ca. 1 Bund Spargel (gemischt)

Die Pinienkerne in einer Pfanne anrösten. Par-
mesan reiben, Knoblauch schälen. Je nach ge-
wünschter Schärfe Chilis fein schneiden und 
dazugeben. Alle Zutaten bis auf die Pinienker-
ne im Mixer kurz pürieren. Die Pinienkerne grob 
hacken, unterrühren, fertig. Den Spargel nach 
Bedarf schälen, halbieren und roh oder gekocht 
mit dem Pesto servieren. Dazu passt Baguette.

4,99
€ /0,75 l 
6,65 / 1 l

STATT 5,79

4,49
€ /180  g 
2,49 / 100 g

STATT 4,99

P o m od o ri  s e m is e c c h i  –  
h a l b g e t r o c k n e t e  
T o m at e n

3,99
€ / 250 g 
1,60 / 100 g

STATT 4,49
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Unsere Angebote im Mai

Unser 
Tipp

R affinierter  
Genuss mit erlesener  
K räutermischung.

Besonderer Geschmack  
durch Eichenrindensud.

Ein pik antes Stück 
Handwerkskunst  
aus der Sennerei Reith.

G u t e d e l ,  w e i ß
Trocken. Weingut Thomas Harteneck. 
Deutschland. 
Ein außergewöhnlicher Gutedel, zart und  
lebendig mit Noten von Birne und Akazien- 
blüte, ansprechende milde Säure, dabei  
harmonisch und mineralisch. 0,75 l

G u t e - L au n e  K äs e
Bio-Schaukäserei Wiggensbach, 
Deutschland.  
Halbfester Schnittkäse  
mit mind. 55 % Fett i. Tr.

Wi l d e r  B e r n d
Söbbeke, Deutschland.  

Schnittkäse mit mind. 50 % 
Fett i. Tr.

D e J o n k e r  
R u c o l a - P i n i e n k e r n e
Heerlijkheid  
Marienwaerdt,  
Niederlande.   
Schnittkäse mit mind. 
48 % Fett i. Tr.

T i r o l e r  B e rg k äs e  g . U .
Bio vom Berg, Österreich.   
8 Monate gereifter 
Rohmilch-Hartkäse mit  
mind. 45 % Fett i. Tr.

2,19
€ / 100 g

STATT 2,39

2,19
€ / 100 g

STATT 2,39

1,69
€ / 100 g

STATT 2,19

2,39
€ / 100 g

STATT 2,59

7,99
€ /0,75 l 
10,65 / 1 l

STATT 8,99
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i+m NATURKOSMETIK 
BERLIN ist ein Pionierun-
ternehmen der Bio- und 

Naturkosmetikbranche und bereits 
seit 1978 aktiv. 

Mit den Unternehmenswerten FAIR 
ORGANIC VEGAN verbindet i+m Ökolo-
gie, soziales Engagement und moder-
nen Lifestyle: Das i+m Vollsortiment ist 
zertifiziert nach dem höchsten Standard 
für Bio-Kosmetik, vegan, tierleidfrei und 
klimaneutral. i+m verwendet ausschließ-
lich kaltgepresste Öle und ist eine der 
Kosmetikmarken mit dem höchsten Fair 
Trade Anteil in ihren Produkten. 

Oberstes Unternehmensziel – vor 
Profit und Wachstum – ist es, das Thema 
Nachhaltigkeit auf allen Ebenen maximal 
voranzubringen und eine Vorreiterrolle 
einzunehmen. 

i+m Produkte werden komplett in 
Deutschland und zu einem Großteil sogar 
regional in Brandenburg hergestellt. So 
wird die lokale Wirtschaft unterstützt 
und zugleich der hohe Qualitätsstandard 
unserer Produkte gewährleistet. 

Für dieses Engagement wurde i+m 
2019 und 2020 mit dem Deutschen 
Nachhaltigkeitspreis ausgezeichnet und 
ist somit Deutschlands nachhaltigstes 
Kosmetikunternehmen.

1) Sun Protect  
Sonnenmilch  
LSF 30

 Statt 12,90 
€ 11,90 für 100 ml

2) Sun Protect 
Sonnencreme 
Gesicht LSF 30

 Statt 16,90 
€ 14,90 für 50 ml 
29,80 / 100 ml

3) Sun Protect  
After Sun Gel

 Statt 9,90 
€ 8,90 für 100 ml

4) Sun Protect  
Sonnenmilch  
LSF 20

 Statt 11,90 
€ 10,90 für 100 ml

5) Sun Protect  
Sensitiv  
Sonnen milch 
LSF 30

 Statt 13,90 
€ 12,90 für 100 ml

Das i+m Team in Berlin.

i+m Sun Protect – das umfas-
sende Sonnenpflegekonzept für 
verschiedenste Hauttypen. 
Die wasserfeste Sonnenschutz-
pflege bietet einen sicheren UVA/
UVB-Schutz mit LSF 20 und 30 in 
Bio-Qualität –  
ohne Nanopartikel. Der vegane 
Sonnenschutz zieht gut ein und 
weißelt kaum.

In der Sonnencreme Gesicht 
schützt Schmetterlingsflieder mit 
dem Anti Blue Light Effekt vor 
blauem Bildschirmlicht – Rund-
umschutz ist somit garantiert. 
Umweltfreundlich ist die Sonnen-
pflege obendrein, denn sie ist reef 
friendly und damit unschädlich für 
Korallenriffe und Gewässer. 

Das sanft kühlende After Sun 
Gel pflegt die Haut nach dem 
Sonnengenuss und verlängert so 
ihre Bräune.

Unser 
Tipp

Mit  
Aloe Vera

Solange der Vorrat reicht. Abgabe von Bier und Wein nur an Personen über 16 Jahren. Keine Haftung für Druckfehler.  
Bei den angegebenen Preisen handelt es sich um unverbindliche Empfehlungen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Paradieschen GmbH • An der Wann 1 • 63589 Linsengericht Altenhaßlau 
www.paradieschen.de • info@paradieschen.de • T 06051 – 88 77 11 22

Kosmetik  au f faire  Art
A K T I O N

Die Produkte von i+m sind gut zu Mensch, Tier und Umwelt 

1 ) 2 ) 3 )

4 )

5)


